
 - 1 - 

  

 

 

 

 

 

 

P R O G R A M  K O N F E R E N C E  

1. DEN KONFERENCE 20.2.2014 od. 9.00 do 16.30 hod. 

• 9.00 hod zahájení konference radní Kraje Vysočina 

JE OCHRANA PŮDY PRIORITOU V RÁMCI SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ 

POLITIKY ? 

• 9.15 hod. Degradace půd v ČR a současné technologie základní agrotechniky,   

                             změny půdních vlastností na intenzivně zemědělsky využívaném  

                             území za posledních 20 let     

                             Ing. J. Hladík,Ph.D. ředitel  VÚMOP v.v.i. 

• 9.45 hod. Vývoj právní úpravy ochrany zemědělského půdního fondu 

                             prof.ing.B.Šarapatka, CSc.,Univerzity Palackého Olomouc  

• 10.00 hod. Představení návrhu nového programu rozvoje venkova pro období   

                             2014 až 2020 s ohledem na ochranu půdy - jak bude  nový program  

                             motivovat zemědělce k ochraně půdy     

                             Ing. J.Makovský, Ph.D., Ministerstva zemědělství ČR 

• 10.20 hod. DISKUZE 

• 10.45 hod. Přestávka na kávu  

• 11.00 hod.  Účinná opatření  k ochraně půdy a prevence proti  povodním  

                             prof.ing.B.Šarapatka, CSc.,Univerzity Palackého Olomouc 

• 11.15 hod.  Příklady dobré praxe  zemědělských podniků 

Ing. M. Hutař, Hostěrádky  

Ing. M. Stejskal, Dačice 

Ing. J. Hampl, EUROFARMS  

Ing. J.Dvorský, Olešenka 

• 12.15 hod DISKUZE 

• 12.45 hod. Oběd 

 

 



 - 2 - 

  

 

 

 

 

 

DOPADY PŮDNÍHO MANAGEMENTU NA KVALITU PŮDY 

• 14.00 hod. Návrat  života do půdy 

                             Dr. W. Hartl, BFA Vídeň 

• 14.20 hod. Struktura půdy a úprava pH půdy – vápněním 

                             Ing. M. Florián, Ph.D.,  ÚKZUZ Brno 

• 14.35 hod. Vybrané půdní parametry a vodní režim v půdě  

                            Ing. J.Jandák,CSc.  Mendelovy univerzity Brno  

• 14.50 hod. Vliv různého zpracování půdy na vodostálost půdních agregátů 

                              Ing. J.Bártlová, VÚPT spol. s r.o. Troubsko 

• 15.05 hod. Přestávka na kávu 

• 15.30 hod.  Využití stávající sítě lysimetrů  

                            Ing. V. Klement,Ph.D., ÚKZUZ Brno 

•  15.45 hod.         Pestrost osevních postupů a jejich produkční výkonnost ve vztahu ke  

                             kvalitě půdy  

                             Ing. P. Němec,  ÚKZUZ Brno 

• 15.50 hod.  Plánování  hospodaření v regionu zemědělského podniku - faremní 

plány  

DAPHNE  ČR 

Ing. J. Dvorský, Olešenka  

• 16.10 hod.  DISKUZE   

• 16.30 hod. Ukončení programu prvého dne 

• 16.30 hod. Vernisáž výstavy „MALOVÁNÍ BARVAMI ZEMĚ“ 

• 18.00 hod. VEČEŘE Z REGIONÁLNÍCH PRODUKTŮ KRAJE VYSOČINA. VEČER PŘI  

                             SVÍČCE A SKLENICI DOBRÉHO VÍNA „O PŮDĚ A MALOVÁNÍ  

                             BARVAMI ZEMĚ“ 

 

 



 - 3 - 

  

2. DEN KONFERENCE 21.2. 2014 od 9.00 – 13.00 hod. 

DISKUZNÍ FÓRUM „OCHRANA PŮDY A TECHNOLOGIE „ 

• 9.00 hod. Obnovitelné zdroje – recyklace – koloběh živin a uhlíku 

                             Dr. W.Hartl, BFA Vídeň 

• 9.20 hod. 1. BLOK  DIGESTÁT  A JEHO VLIV NA PŮDU  

Doc.T.Lošák, Mendlova univerzita  

Ing. A. Moravec , CZ BIOM  

Biofarma Sasov  

• 9.35 hod. Příklady dobré praxe + diskuze  

   2. BLOK ČISTÍRENSKÉ KALY – KOMPOSTOVÁNÍ NEBO PŘÍMÁ  

                         APLIKACE 

• 10.20 hod  Zjištění ČIŽP při nakládání s kaly z ČOV, porovnání technologie kompostování a                   

                             přímé zapravení kalů    

                             Ing. V. Jarolímová,  ČIŽP 

• 10.35 hod. Příklady dobré praxe  + diskuze  

Ing. J. Hedvábný, Vodárenská akciová společnost, a.s. 

Ing. J. Hampl, Eurofarms 

• 11.20 hod.  Přestávka na kávu 

• 11.40 hod. 3. BLOK KOMPOST – KDY JE INVESTICE DO RECYKLACE                

                        EFEKTIVNÍ  

zástupce ZERA – Zemědělská a ekologická regionální agentura, o.s. 

              Ing. M. Stejskal, Dačice  

• 11.05 hod. Příklady dobré praxe + diskuze  

ZÁVĚREČNÉ SHRNUTÍ 

• zástupce Bioforschung Austria   

•  zástupce ZERA - Zemědělská a ekologická regionální agentura, o.s. 

• 12.00 hod Exkurze na zařízení úpravy komunálních kalů   

Čistírna odpadních vod Náměšť n.O. vybudovaná v rámci  projektu Dyje 1, je 

unikátním svým podzemním umístěním.  

13.00 hod.  Ukončení konference 



 - 4 - 

  

 

 

 

 


